Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ

от 11.06.2021 № 34Б

г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ Финансового управления города Волгодонска от 23.12.2011 №33Б  «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета)»

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях организации процесса исполнения местного бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к приказу Финансового управления города
Волгодонска от 23.12.2011 №33Б «Об утверждении Порядка составления и
ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета и бюджетных
росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных
администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета)» следующие изменения:
1.1. Абзацы второй-четвертый пункта 3 исключить;
1.2. В пункте 3.2:
1.2.1. абзац десятый исключить;
1.2.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«по коду 230 – пояснительная записка с обоснованием предлагаемых изменений, подписанная руководителем или лицом, исполняющим его обязанности, приказ о порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуры и принципов назначения и (или) приказ Финансового управления города Волгодонска  о порядке применения бюджетной классификации местного бюджета;
по коду 240 – пояснительная записка с обоснованием предлагаемых изменений, направленных на выполнение региональных проектов, в части реализации федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов, не противоречащих бюджетному законодательству, подписанная руководителем или лицом, исполняющим его обязанности;
по коду 250 – пояснительная записка с обоснованием предлагаемых изменений, направленных на софинансирование расходных обязательств в целях выполнения условий предоставления субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, не противоречащих бюджетному законодательству, подписанная руководителем или лицом, исполняющим его обязанности.».
[bookmark: RANGE!A7]1.3. В приложении №3 к Порядку в разделе «Изменения в сводную бюджетную роспись местного бюджета и лимиты бюджетных обязательств в ходе исполнения местного бюджета 1»:
1.3.1.  строки:
	«200
	изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, а также на иные цели, определенные местной администрацией

	210
	изменения, вносимые в случае получения дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

исключить;
1.3.2. дополнить строками следующего содержания:
	«230
	изменения, вносимые в случае перераспределение бюджетных ассигнований в связи с изменением и (или) уточнением бюджетной классификации Российской Федерации или в связи с необходимостью детализации целевой статьи расходов классификации расходов местного бюджета

	240
	изменения, вносимые в случае перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов местного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета, на выполнение региональных проектов, направленных на реализацию федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов, не противоречащее бюджетному законодательству

	250
	изменения, вносимые в случае перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов местного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета, для софинансирования расходных обязательств в целях выполнения условий предоставления субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, не противоречащее бюджетному законодательству».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Финансового управления
города Волгодонска							       С.В. Пивоварова

Проект приказа подготовлен
бюджетным отделом